6

Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES 26 de maio de 2022 Edição nº 1912

Editais
SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

EDITAL DE ABANDONO DE CARGO
A Secretaria de Gestão e Planejamento, no uso das suas atribuições legais, com base no que dispõe a alínea “K” do inciso III,
do Art. 177, da Lei 2.994/1982 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Vitória), solicita o comparecimento do(a)
servidor(a) estatuário(a) CRISTIANO LUIZ RIBEIRO DE ARAUJO, matrícula 582557, Assistente Social, no prazo de 05 (cinco)
dias, a contar da data da publicação deste, junto à Gerência de Carreiras e Desenvolvimento do Servidor, a fim de apresentar
defesa, sob sanção de ser enquadrado(a) no artigo supramencionado.

Processo nº 2055103/2022
Vitória, 24 de maio de 2022

Regis Mattos Teixeira
Secretário Municipal de Gestão e Planejamento

Convênios

CENTRAL DE SERVIÇOS
EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM MÓVEL PÚBLICO Nº 027/2022.
CEDENTE: Município de Vitória, por meio da Central de Serviços.
CESSIONÁRIO: Município de João Neiva - ES.
OBJETO: Fornecimento, por parte do Cedente, de 01 (um) Caminhão de Alta Pressão, placa MQZ-0791, patrimônio nº 278095,
marca Ford Cargo, modelo 1722-E, para recuperação da situação calamitosa enfrentada pelo Cessionário devido às fortes chuvas,
com objetivo único de desobstrução das galerias da rede de drenagem, não admitida outra destinação.
DESPESAS: Todas as despesas referentes à manutenção dos bens, conservação, abastecimento, licenciamento, seguro obrigatório,
bem como o seguro total do veículo, correrão por conta das dotações orçamentárias do Cessionário.
VALIDADE: O presente Termo de Cessão de Uso tem vigência de até 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação.
PROCESSO: 4467115/2021.

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de instrumento de Contrato, em atendimento ao artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93. Contrato de
Cessão Remunerada de Uso Nº 1003/2022. Processo Administrativo PMV nº 467182/2021 e Processo Administrativo UFES
nº 23068.034589/2020-12. ID (CIDADES): 2022.077E0500001.09.0006. Contratada: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO
SANTO. Objeto do Contrato: Contrato de Concessão de Uso, de uma área construída de 464,75 m² (quatrocentos e sessenta
e quatro metros e setenta e cinco centímetros quadrados) e de uma área livre de 173,59 (cento e setenta e três metros e
cinquenta e nove centímetros quadrados) de propriedade da UFES situado na avenida Marechal Campos, 1.490, bairro Bonfim –
Vitória/ES, onde atualmente localiza-se a Unidade Básica de Saúde de Bonfim. Valor do mensal do Contrato: R$ 9.112,60 (nove
mil, cento e doze reais e sessenta centavos). Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data de assinatura do Contrato. Data
de assinatura do Termo: 23/03/2022. Dotação Orçamentária: 15.01.00.10.122.0005.2032, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.10,
Fonte de Recursos: 1.211.0000.0000. Gestor: Paulo Antônio Marciano, matrícula: 602997.